
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 253

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
имени капитана 1-го ранга П.И. Державина

ПРИКАЗ

от с и хр
Об организации обучения 
с использованием дистанционных 
образовательных технологий

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от
13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт- 
Петербурге новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)»; с 
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 24.03.2020 N 156 «О 
внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от
13.03.2020 №121»; с распоряжением Комитета по образованию от 24.03.2020 
№ 818-р «Об организации деятельности образовательных учреждений Санкт- 
Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить осуществление образовательной деятельности по 

образовательным программам начального общего образования, основного 
общего образования, среднего общего образования, дополнительным 
образовательным программам и иные виды деятельности с оказанием услуг 
обучающимся в ГБОУ школе №253 в период с 6.04.2020 по 12.04.2020.

2. Осуществлять образовательную деятельность по образовательным 
программам, указанным в п.1 с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в период с 6.04.2020 по 
12.04.2020.

3. Утвердить Положение «Об организации обучения с использованием 
дистанционных образовательных технологий в ГБОУ школе №253».

4. Назначить ответственным за организацию обучения с 
использованием дистанционных образовательных технологий Журлову Н.Ф., 
ио заместителя директора по УВР.



5. Журловой Н.Ф., ио заместителя директора по УВР, создать на сайте 
школы раздел «Обучение с использованием дистанционных образовательных 
технологий», разместить актуальную информацию о работе школы в период 
повышенной готовности, информацию и ссылки на городские 
информационные ресурсы в срок до 27.03.2020. Обновлять информацию по 
мере необходимости.

6. Для организации дистанционной поддержки на период с 6.04.2020 
по 12.04.2020 Журловой Н.Ф., ио заместителя директора по УВР, провести
27.03.2020 заседание Методического совета по теме «Организация обучения 
с использованием дистанционных образовательных технологий».

7. Орешковой В. В., учителю информатики, обеспечить работу 
системы интерактивного обучения «Пеликан», установленной в кабинете 
№315 ГБОУ школы №253, оказывать техническую поддержку учителям при 
проведении онлайн уроков в этой системе.

8. Коржук К. С., ио заместителя директора по УВР, составить 
расписание дистанционных онлайн уроков с помощью системы 
интерактивного обучения «Пеликан» на период с 6.04.2020 по 12.04.2020.

9. Классным руководителям собрать информацию о наличии 
технических средств и доступу к сети Интернет у обучающихся с целью 
определения модели организации образовательного процесса в срок до 
28.03.2020.

10. Классным руководителям осуществлять непрерывное 
информирование родителей (законных представителей) по вопросам 
организации обучения с использованием дистанционных образовательных 
технологий.

11. Классным руководителям начальной школы разослать всем 
учащимся логины и пароли для доступа к интерактивным курсам на портале 
Учи.ру.

12. Классным руководителям с 5 по 11 класс разослать всем учащимся 
логины и пароли для доступа на городской портал дистанционного 
обучения, а также ссылку для доступа к онлайн урокам, которые будут 
проходить с помощью системы интерактивного обучения «Пеликан».

13. Учителям-предметникам записывать в электронный журнал 
домашнее задание для учащихся, согласно действующему расписанию, 
прикреплять файлы с заданиями, а также указывать ссылки на электронные 
образовательные ресурсы, оценивать учащихся в соответствие с 
действующим в ГБОУ школе №253 Положением о системе оценивания 
знаний, умений, навыков, компетенций и учебных достижений учащихся.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора школы А.К. Шабанов


